
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                      № 308-ОД 

 

О внесении изменений в ООП НОО (ФГОС НОО-Приказ Минобрнауки России от 

31.05.2021 №286), скорректированной в соответствии с ФОП НОО 

 

 На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Приказами Министерства образования и науки РФ от 31.12.2015г. №1576 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ 

от 6.10.2009г. №373», Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии 

с решением педагогического совета МАОУ «Экономический лицей» протокол №10 от 

31.08.2023,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Основную образовательную программу 

начального общего образования на 2023-2024 учебный год: 
 

1.1. В целевой раздел: 

1.1.1. В пояснительную записку (приложение 1). 

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО (приложение 

2). 

1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной 

программы (приложение 3). 

1.2. В содержательный раздел: 

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной 

части учебного плана (приложение 4). 

1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного 

плана, формируемой участниками образовательных отношений, с учетом мнения 

участников образовательных отношений (приложение 5). 

1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности (приложение 6). 

1.2.4. В программу развития УУД (приложение 7). 

1.2.5. В рабочую программу воспитания (приложение 8). 

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1. В учебные планы ООП (приложение 9). 

1.3.2. В план внеурочной деятельности ООП НОО (приложение 10). 

1.3.3. В календарный учебный график ООП НОО (приложение 11). 

1.3.4. В календарный план воспитательной работы ООП НОО (приложение 12). 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

2. Учителям, реализующими ФГОС НОО (Приказ Минобрнауки России от 

31.05.2021 №28606.10.2009 №373), руководствоваться данными изменениями в 

2023-2024 учебном году. 

3. Качуриной И.А., администратору сайта, разместить соответствующие изменения 

в ООП НОО на сайте лицея. 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор             Н.В. Колмыкова 

 

Качесова С.В., 2-64-19 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Алтухова М.С. 

Загреба К.В.  

Зинина В.Л. 

Качурина И.В. 

Крутикова С.Ю. 

Луя К.И. 

Наплекова Ю.В. 

Настенко С.Е. 

Паневина Г.Н. 

Попова А.Е. 

Черкашина О.Е. 

Шевцова В.В. 

Щемелева С.М. 

  


